
C O P I A

COMUNE DI GIOIA DEL COLLE
PROVINCIA DI BARI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

CORSI GRATUITI DI NUOTO PER 30 PERSONE DISAGIATE E 
RIDUZIONE DEL 50% DELLE TARIFFE PREVISTE PER 
L'ASSISTENZA INDIVIDUALE PER MASSIMO 10 PERSONE 
DIVERSAMENTE ABILI. APPROVAZIONE CRITERI PER LA 
FORMULAZIONE DELLA GRADUATORIA.

Nr. Sett.

Data 30/01/2017

Area 4 - Welfare - 
Cultura - Servizi Sociali

Servizio: 

 19 

Nr. Gen.  75 OGGETTO

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Gioia del Colle, lì

DOTT. LESTO MARCO

IL SEGRETARIO GENERALE



 
 PREMESSO: che in data 24/06/2014 è stato sottoscritto il contratto n. repertorio 1236 tra questo 
Ente e la SSD Adriatika Nuoto per la gestione del Centro Natatorio Comunale; 
CONSIDERATO che il predetto contratto prevede all’art.6, l’inserimento nei corsi di nuoto di circa 
30 persone disagiate individuate dall’Ufficio Servizi Sociali del Comune di Gioia del Colle ,a titolo 
gratuito, per ogni anno sportivo e la riduzione del 50% della tariffa prevista per l’assistenza 
individuale (insegnamento) per un massimo di 10 persone diversamente abili individuate dallo 
stesso Ufficio. 
RITENUTO di dover individuare i criteri per la selezione di 30 persone disagiate per l’inserimento a 
titolo gratuito ai corsi di nuoto e di 10 persone diversamente abili a cui applicare la riduzione del 
50% delle tariffe previste per l’assistenza individuale (insegnamento) ; 
Visti gli artt.151, 169, 183, 185 del D. Lgs. 267/2000; 
Visto l’art. 9 del D.L. 27.10.1995, n. 444, convertito nella Legge 20.12.1995, n. 359; 
Visto il Decreto Milleproroghe, decreto legge n.244 del 30 dicembre 2016 pubblicato nella G.U. n. 
304 del 30 dicembre 2016, l'art.5 - comma 11, che ha differito al 31 marzo 2017 il termine per 
l‘approvazione del  bilancio di previsione 2017;  
Vista la deliberazione del Commissario straordinario  n. 96 del 14.05.2016 che ha  approvato il  
bilancio di previsione per l’anno 2016;  
Vista la deliberazione di G.M. n. 11 del 17/01/2017 di approvazione PEG provvisorio per l’esercizio 
finanziario 2017; 
Visto che ai sensi dell’art.6 bis della legge 241/1990 e s. m. i. non sussiste conflitto d’interesse in 
capo al Responsabile di Servizio; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;  
           
 

D E T E R M I N A  
 

 Per la causale sopra indicata che qui si intende interamente riportata: 
DI DARE ATTO che quanto descritto in narrativa fa parte integrante e sostanziale del presente 
atto;  
DI APPROVARE il bando (allegato A) contenente i criteri per la selezione di 30 persone disagiate 
per l’inserimento, a titolo gratuito ai corsi di nuoto e di 10 persone diversamente abili a cui 
applicare la riduzione del 50% delle tariffe previste per l’assistenza individuale (insegnamento)  ed 
il modello di domanda (allegato B) che allegati  al presente atto ne formano parte integrante e 
sostanziale.  
DI DARE pubblicità al presente bando attraverso il sito istituzionale dell’Ente.  
 
 
 
 



Determinazione Nr.Gen.  75 del 30/01/2017

D E T E R M I N A Z I O N E 

OGGETTO: CORSI GRATUITI DI NUOTO PER 30 PERSONE DISAGIATE E RIDUZIONE 
DEL 50% DELLE TARIFFE PREVISTE PER L'ASSISTENZA INDIVIDUALE 
PER MASSIMO 10 PERSONE DIVERSAMENTE ABILI. APPROVAZIONE 
CRITERI PER LA FORMULAZIONE DELLA GRADUATORIA.

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA

Per  quanto  concerne  la  regolarità tecnica  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  regolarità contabile esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

F.to  Casamassima Silvana01/02/2017 Il Responsabile

Il Responsabile

Note:

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene affissa in data odierna all'Albo Pretorio (N. 255  
R.P.) e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi.

Gioia del Colle, li 02/02/2017 IL MESSO COMUNALE

F.to ____________________



 

ALLEGATO A 

Comune di Gioia del Colle 
AREA IV 

Welfare, Cultura e Servizi Sociali 
 

AVVISO PUBBLICO 
Corsi gratuiti di nuoto per 30 persone disagiate e riduzione del 50% delle tariffe previste per 
l’assistenza individuale per massimo 10 persone div ersamente abili. 

 

Si porta a conoscenza della cittadinanza che il contratto sottoscritto tra questo Ente ed il gestore 
del Centro Natatorio Comunale  prevede, all’art.6, l’inserimento nei corsi di nuoto di circa 30 
persone disagiate individuate dall’Ufficio Servizi Sociali del Comune di Gioia del Colle ,a titolo 
gratuito, per ogni anno sportivo e la riduzione del 50% della tariffa prevista per l’assistenza 
individuale (insegnamento) per un massimo di 10 persone diversamente abili individuate dallo 
stesso Ufficio. 

VISTA la determinazione n…………..con la quale si stabiliscono i criteri per l’individuazione delle 
persone da ammettere a tale beneficio; 

SI AVVISA 

.CHE le persone interessate devono presentare domanda contenente l’autocertificazione ISEE 
all’Ufficio Servizi Sociali entro le ore……………….del……….con riserva di consegnare certificato 
medico di idoneità sportiva dopo l’accoglimento della domanda. 

Eventuali domande pervenute fuori termine saranno prese in considerazione in caso di 
esaurimento della graduatoria. 

La graduatoria sarà formulata secondo i seguenti criteri: 

INDICATORE  ISEE        fino a punti 10 

Da € 0 a 2.000,00      punti 10 

Da € 2.001,00 a € 4.000,00      punti   8 

Da € 4.001,00 a € 6.000,00       punti   6 

Da € 6.001,00 a € 7.100,00       punti   4 

Da € 7.101,00 a € 8.000,00       punti   2 

Da € 8.001,00 a 12.000,00        punti   1 

Da 12.001,00 ed oltre                punti   0 

Il limite massimo ISEE per la partecipazione è pari ad € 15.000,00; 



 

COMPOSIZIONE NUCLEO FAMILIARE                      fino a punti 30 

 

 Nucleo familiare monogenitoriale        punti 20 

Nucleo di 3 componenti (compreso minore)      punti 10 

Per ciascun ulteriore minore                    punti   3 

Per ciascun componente disabile (minore e/o adulto)      punti  5 

 

 

MINORI SEGUITI DAL SERVIZIO SOCIALE PROFESSIONALE          punti 3 

 

Si precisa che a parità di punteggio, la precedenza sarà data tenendo conto della data di arrivo 
della domanda e, in subordine, alla minore età. 

 

 

 

 

L’Assessore al Welfare                        L’Assessore allo Sport                            Il Sindaco 

Dott.ssa Iole Pitarra           Paolo Cantore   dott. Donato Lucilla 

 

 

 



ALLEGATO B 
AL SINDACO DEL 

COMUNE DI  
GIOIA DEL COLLE 

 
 
OGGETTO: Corsi gratuiti di nuoto per 30 persone disagiate e riduzione del 50% delle tariffe 
previste per l’assistenza individuale per massimo 10 persone diversamente abili. 
 

 
 
 

Il sottoscritto………………………………………………………………………… genitore/tutore 

di……………………………………………………nato a………………………………………… 

il…………………e residente a Gioia del Colle in Via……………………………………………. 

Tel……………………………. 

C H I E D E 

Di essere inserito nella graduatoria per la partecipazione ai corsi di nuoto gratuiti o semi-gratuiti 

 

OPPURE 

 

Che _l_ propri_ figli_ venga inserito nella graduatoria utile per la partecipazione ai corsi di nuoto 

gratuiti. 

Dichiara di aver letto il bando ed in particolar modo i requisiti richiesti per la partecipazione. 

Dichiara, inoltre, che il proprio nucleo familiare è composto da n……persone, di cui n……minori e 

n…..diversamente abili. 

Si allega: autocertificazione di stato di famiglia e autocertificazione  ISEE  

Si riserva di esibire certificato medico di idoneità sportiva dopo l’accoglimento della domanda. 

 

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 13 e 23 del D. L.gs. n. 196/2003, con la sottoscrizione del 
presente modulo, acconsente al trattamento dei dati personali. 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
Gioia del Colle, li ___________ 
 
 
_________________________________________ 
Firma del dichiarante (per esteso e leggibile) 

 

           

 
 


